wurde durch die Anwendung des neuen Standards nur unwesentlich beeinflusst.

Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen

Die Geschäftsbeziehungen zwischen vollkonsolidierten Konzerngesellschaften und nicht
vollkonsolidierten Konzerngesellschaften erfolgen zu unter Fremden üblichen Bedingungen.
Die Forderungen gegen verbundene Unternehmen betreffen im Wesentlichen die Connex SVT
Inc., USA. Das Aufsichtsratsmitglied Stefan Heimöller unterhält über seine Gesellschaft Plate
stahl Umformtechnik GmbH in geringem Umfang Geschäftsbeziehungen mit der Dörrenberg
Edelstahl GmbH sowie mit der SVT GmbH. Diese Geschäftsbeziehungen erfolgen zu unter
Fremden üblichen Bedingungen.

20

Prüferische Durchsicht

Der verkürzte Halbjahresabschluss zum 30.09.2019 und der Zwischenlagebericht sowie die
angepasste Eröffnungsbilanz zum 31.03.2019 und die entsprechenden Vorjahreswerte wurden
weder nach § 317 HGB geprüft noch einer prüferischen Durchsicht durch einen Abschluss-
prüfer unterzogen.

Angaben zu Finanzinstrumenten

in T€

Buchwert
30.09.2019

Nicht im
Anwendungs-

bereich
von IFRS 9

Anwendung
IFRS 9

Davon zum
beizu

legenden
Zeitwert

Davon zu
fortgeführten

Anschaffungs-
kosten

Finanzanlagen 2.102 1.673 429 274 155

Forderungen 80.752 0 80.752 0 80.752

Sonstige Vermögenswerte 20.725 15.284 5.441 0 5.441

Liquide Mittel 27.189 0 27.189 0 27.189

Finanzielle Vermögenswerte 130.768 16.957 113.811 274 113.537

Verbindlichkeiten Kreditinstitute 145.816 0 145.816 0 145.816

Leasingverbindlichkeiten 24.784 0 24.784 0 24.784

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 20.008 0 20.008 0 20.008

Sonstige Verbindlichkeiten 35.580 3.347 32.233 634 31.599

Finanzielle Schulden 226.188 3.347 222.841 634 222.207

in T€

Buchwert
31.03.2019
angepasst

Nicht im
Anwendungs-

bereich
von IFRS 9

Anwendung
IFRS 9

Davon zum
beizu

legenden
Zeitwert

Davon zu
fortgeführten

Anschaffungs-
kosten

Finanzanlagen 2.065 1.610 455 274 181

Forderungen 86.714 0 86.714 0 86.714

Sonstige Vermögenswerte 17.081 12.082 4.999 0 4.999

Liquide Mittel 29.336 0 29.336 0 29.336

Finanzielle Vermögenswerte 135.196 13.692 121.504 274 121.230

Verbindlichkeiten Kreditinstitute 140.713 0 140.713 0 140.713

Leasingverbindlichkeiten 9.295 0 9.295 0 9.295

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 27.535 0 27.535 0 27.535

Sonstige Verbindlichkeiten 40.465 7.923 32.542 448 32.094

Finanzielle Schulden 218.008 7.923 210.085 448 209.637

21

H
A

L
B

J
A

H
R

E
S

F
IN

A
N

Z
B

E
R

IC
H

T
 /

 1
.

A
P

R
IL

 B
IS

 3
0

.S
E

P
T

E
M

B
E

R
 2

0
1

9

Aufteilung der Finanzinstrumente in Kategorien
entsprechend IFRS 9

in T€ Bilanzansatz Nettoergebnisse
in der GuV

Kategorie IFRS 9
30.09.2019 31.03.2019

angepasst
30.09.2019 31.03.2019

angepasst

Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam
zum beizulegenden Zeitwert bewertet 274 274 56 315

Finanzielle Vermögenswerte zu
Anschaffungskosten bewertet 113.537 121.230 109 403

Finanzielle Vermögenswerte 113.811 121.504 165 718

Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam